
Č. smlouvy kupujícího: 113/OI-M/24-Ře 

Č. smlouvy prodávajícího: 99240963 (Bruntál), 99240962 (Frýdek-Místek), 99240961 (Karviná), 99240960 (Nový Jičín), 

99240959 (Opava) 

 

Kupní smlouva - Kamenivo 2-5; 2024-2025 

Kupní smlouva 
 

Uzavřená dle § 2079 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

účastníky, dle vlastního prohlášení k právním jednáním způsobilými 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Kupující:  Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava  

Zastoupen:  – ředitel organizace 

IČO: 00095711 

DIČ: CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických a realizace zakázky:  

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Prodávající:                                           EUROVIA Kamenolomy, a.s.                                                       

Se sídlem:                            Londýnská 637/79a, 460 01  Liberec 

     Provozovna Jakubčovice nad Odrou                                                       

Tel:                                                       

Zastoupen:                                   – předseda správní rady 

      – místopředseda správní rady 

           

Zastoupen ve věcech smluvních:         -  manažer obchodu lomy 

Zastoupen ve věcech technických:   I  – obchodní zástupce 

IČO:        27096670                                                    

DIČ:                                                      CZ27096670 

Zapsán v obch. rejstříku:                    vedeným u krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1594 

Bankovní spojení:                                 

    

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka praného přírodního drceného kameniva, frakce 2/5, 

vyrobeného dle ČSN EN 13 043 z kamenolomu v Jakubčovicích nad Odrou 

Petrografický název horniny – moravská droba 

Způsob realizace dodávky kameniva: Kupující bude provádět odběr na jednotlivá střediska 

vlastními mechanismy. 



Č. smlouvy kupujícího: 113/OI-M/24-Ře 

Č. smlouvy prodávajícího: 99240963 (Bruntál), 99240962 (Frýdek-Místek), 99240961 (Karviná), 99240960 (Nový Jičín), 

99240959 (Opava) 

 

Kupní smlouva - Kamenivo 2-5; 2024-2025 

 

2. Jedná se o střediska – fakturační adresy:  

SSMSK středisko Bruntál, se sídlem: Zahradní II/19, 792 11 Bruntál 

SSMSK středisko Frýdek Místek, se sídlem: Horymírova 2287, 738 33 Frýdek Místek 

SSMSK středisko Karviná, se sídlem: Bohumínská 1877/4, 733 01 Karviná  

SSMSK středisko Nový Jičín, se sídlem: Suvorovova 525, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

SSMSK středisko Opava, se sídlem: Joži Davida 2, 747 06 Opava 

 

3. Předpokládané množství odběru: Středisko Bruntál                  800 tun 

                                                                       Frýdek-Místek              500 tun 

                                                                       Karviná                        100 tun 

                                                                       Nový Jičín                 1 200 tun 

                                                                       Opava                       1 000 tun 

                                                                     Celkem                       3 700 tun 

 

III. 

Doba plnění  

1. Doba dodávky je stanovena od 01. 07. 2024 do 30. 06. 2025, formou dílčích plnění v množství 

podle potřeby kupujícího. 

2. Termín ukončení a zahájení prodeje je závislý na klimatických podmínkách vhodných pro výrobu. 

3. Odebírané množství a termíny dodávek budou upřesňovány průběžně v celém smluvním období 

telefonicky, e-mailem, příp. osobně. 

 

IV. 

Kupní cena 

1. Cena se rozumí za jednu tunu drceného kameniva frakce 2/5 v místě odběru: 

 Cena za tunu bez DPH DPH 21 % Cena za tunu vč. DPH 

1 2 3 4 

Frakce 2-5 470 98,7 568,7 

3 700 tun 1 739 000 365 190 2 104 190 

2. Žádné další slevy nebudou prodávajícím poskytovány. 

 

V.  

Platební podmínky 

1. Fakturace bude prováděna 1krát týdně přímo na jednotlivá střediska podle skutečně odebraného 

množství. Platba bude probíhat převodním příkazem na základě faktury se splatností do 30 

kalendářních dnů ode dne doručení faktury dle místa plnění dodávek. V pochybnostech se má za 

to, že faktura byla doručena třetí den po jejím odeslání. Podkladem pro fakturaci jsou 

odsouhlasené dodací listy. 

2. Kupující bere na vědomí, že pro dodávky v rámci všech kupních smluv uzavřených mezi ním a 

prodávajícím byl stanoven maximální finanční limit (hodnota neuhrazených faktur a dosud 

nevyfakturovaných dodávek) ve výši 1 000 000 Kč. V případě jeho překročení si prodávající 

vyhrazuje právo pozastavit dodávky až do doby poklesu neuhrazených faktur pod stanovený limit.  

  

VI. 

Smluvní pokuty 

1. Kupující je oprávněn žádat od prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním objednaného 

předmětu KS, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaného množství za každý den prodlení. 



Č. smlouvy kupujícího: 113/OI-M/24-Ře 

Č. smlouvy prodávajícího: 99240963 (Bruntál), 99240962 (Frýdek-Místek), 99240961 (Karviná), 99240960 (Nový Jičín), 

99240959 (Opava) 

 

Kupní smlouva - Kamenivo 2-5; 2024-2025 

2. Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění s odebráním objednaného 

předmětu KS, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny neodebraného množství za každý den 

prodlení. 

 

3. Prodávající je oprávněn žádat od kupujícího, v případě zpoždění úhrady kupní ceny předmětu KS, 

úrok z prodlení v zákonné výši z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Každá dodávka kamenné drtě bude doložena dodacím a vážním listem. 

2. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami veřejné 

zakázky č. j. 113/OI-M/24-Ře 

3. Prodávající zodpovídá za zjevné vady dodaného zboží do doby převzetí zboží kupujícím. Kupující 

je oprávněn před převzetím zboží zkontrolovat jeho kvalitu a v případě zřejmých vad může 

odmítnout zboží převzít, případně může vadné zboží, po převzetí a dohodě s prodávajícím vrátit 

prodávajícímu na jeho náklady. Není-li sjednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran 

ustanovením občanského zákoníku. 

4. Prodávající se zavazuje při prokázání vady dodaného výrobku po jeho převzetí kupujícím 

poskytnout kupujícímu buď  

- bezplatnou novou dodávku nebo 

- přiměřenou slevu z kupní ceny. 

5. V případě vzniku škody kupujícímu z dodávky vadného výrobku bude postupováno podle  

Občanského zákoníku. 

 

VIII. 

Závěrečné ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou na jeden kalendářní rok a může být měněna nebo 

doplňována jen v písemné formě oboustranně potvrzeným ujednáním podepsaným oprávněnými 

zástupci obou stran ve formě dodatku k této smlouvě. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností 

druhou smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní 

straně a týkají se i všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek.  

3. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou 

včetně odesílání objednávek a jejich akceptování, se bude uskutečňovat elektronickou cestou, 

pokud tato smlouva neurčuje jinak. 

4. Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění 

se doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací o 

průběhu přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem. 

5. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 

písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní 

zásilky (daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u 

ostatních písemností). Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá 

smluvní strana poštovní zásilku nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti 

považuje pátý den od uložení doporučené zásilky na příslušné poště adresáta.  

6. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze 

své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se 

považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi výše uvedenými, 

popř. k tomuto účelu zplnomocněnými osobami. 



Č. smlouvy kupujícího: 113/OI-M/24-Ře 

Č. smlouvy prodávajícího: 99240963 (Bruntál), 99240962 (Frýdek-Místek), 99240961 (Karviná), 99240960 (Nový Jičín), 

99240959 (Opava) 

 

Kupní smlouva - Kamenivo 2-5; 2024-2025 

7. Kupující bude své požadavky odběru zboží vždy, min. 24 hod. předem, zasílat na e-mailovou 

adresu:  nebo objednávat telefonicky  

8. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a dodatků, kromě 

jednotkové smluvní ceny kameniva. 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří měsíců od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) kromě jednotkové smluvní ceny kameniva. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

13. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací zpracovány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace 

při zpracování osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně 

osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského 

kraje, příspěvkové organizace, www.ssmsk.cz . 

14. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

15. Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení podepsaném elektronickými podpisy smluvních 

stran. 

16. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

 

Smlouvu přezkoumal ve vztahu k veřejné zakázce: 

 

                          

obchodně-investiční náměstek                                                              manažer obchodu lomy                        

      

Kupující:      Prodávající: 

 

 

 

__________   _________                               

                             

ředitel organizace                                                     předseda správní rady    

 

 

 

                                                                                          __________ 

                                                                                           

                                                                                          místopředseda správní rady 

 

24. 4. 2024

http://www.ssmsk.cz/

		2024-04-12T13:36:38+0200
	Vladimír Dědeček


		2024-04-15T08:24:38+0200
	Michael Junge


		2024-04-15T17:48:18+0200
	Ing. Martin Pekáček


		2024-04-23T15:21:14+0200
	Ing. Jan Lukšo


		2024-04-24T05:44:39+0200
	Ing. Marek Melichárek


		2024-04-24T07:06:34+0200
	Ing. Tomáš Böhm




